
RECEITA OPERACIONAL BRUTA DESPESAS OPERACIONAIS

CONTRIBUIÇÕES ASSOCIADOS SERVICOS PRESTADOS

SUBVENÇÕES/CONTRIBUIÇÕESPUBLICAS SERVIÇOS PRESTADOS PJ

APRESENTAÇÕES MUSICAIS ENERGIA ELÉTICA

DONATIVOS EM DINHEIRO BENS DE NATUREZA PERMANENTE

PATROCÍNIO ESCOLA DE MÚSICA MATERIAL EXPED.HIGIENE CONSUMO

CONVENIO CMDCA LANCHES E REFEIÇÕES

PASSIVOATIVO
111.829,37R$                                 

CIRCULANTE

CLUBE DO CHORO DE SANTOS

Rua XV de Novembro, 68-A

CEP 11.010-150-Centro - Santos (SP)

CNPJ: 05.789.009/0001-03

OBRIGS.TRIBUTÁRIAS

INEXIGÍVEL

PATRIMÔNIO SOCIAL

FUNDO  PATRIMONIAL

110.059,37R$                             

110.059,37R$                             

1.335,12R$                                  

1.370,00R$                                  

-R$                                            

-R$                                            

111.829,37R$                             ATIVO

CIRCULANTE

BENS INTANGÍVEIS

108.724,25R$                             

122.018,99R$                             

EXIGÍVEL A CURTO PRAZO

CONTABILIDADE

1.770,00R$                                  

1.770,00R$                                  

400,00R$                                     

BLANÇO PATRIMONIAL -Levantamento em 31 de Dezembro de 2017

10.909,81R$                                   

23.407,70R$                                   

12.998,76R$                                   

75.422,91R$                                   

72.422,91R$                                   IMOBILIZADO

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

MOVEIS  E UTENSÍLIOS

INSTRUMENTOS MUSICAIS

IMOBILIZADO CMDCA

(-) DEPRECIAÇÕES

2.000,00R$                                     

21.313,83R$                                   

DISPONIBILIDADES

CAIXA E BANCOS

TITULOS A RECEBER

NÃO CIRCULANTE

EQUIP.INFORMÁT,  AUDIOV, AR CONDIC.

OBRIGS. COM FORNECEDORES

OBRIGS. SOCIAIS

36.406,46R$                                   

23.407,70R$                                   

PASSIVO

18.764,00R$                                   

DEFICIT DO ANO

111.829,37R$                                 

28.595,04R$                                   

9.159,77R$                                     

3.000,00R$                                     

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO

13.294,74R$                                

RESERVAS DE LUCROS

271.960,05R$                                 

Demostração de Resultado do Exercício 31/12/2017

760,35R$                                         

36.000,00R$                                   

136.046,00R$                                 

60.000,00R$                                   

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO 111.829,37R$                             

Reconhecemos a exatidão do presente balanço, levantado em 31 de Dezembro de 2016

A ADMINISTRAÇÃO

7.409,32R$                                  

3.735,31R$                                  

8.158,78R$                                  

24.880,00R$                                

179.557,97R$                             

2.054,89R$                                  -R$                                               

13.094,52R$                                   

283.661,92R$                             

CONVENIO CMDCA LANCHES E REFEIÇÕES

DOAÇÃO TRIBUNAL JUSTIÇA SP DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO ALUGUÉIS/CONDOMÍNIOS

DESPESAS DIVERSAS

ENCARGOS SOCIAIS

DESPESAS COM INSTRUMENTOS

CONTABILIDADE

RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO

DESPESAS FINANCEIRAS

SUPERAVIT/DÉFICT LUÍQUIDO DO PERÍODO

DEFICIT DO PERÍODO

136.046,00R$                                 

26.059,20R$                                   

8.158,78R$                                  

29.501,16R$                                

3.565,13R$                                  

8.672,36R$                                  

2.778,06R$                                  

1.748,94R$                                  

11.600,00R$                                

11.701,87-R$                        

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de dezembro de 2017 conforme documentação apresentada

13.294,74-R$                        

13.294,74R$                        

A ADMINISTRAÇÃO

1.592,87R$                           

271.960,05R$                                 


