

CLUBE DO CHORO DE SANTOS

Rua XV de Novembro, 68-A CEP 11.010-150-Centro - Santos (SP) CNPJ: 05.789.009/0001-03

BLANÇO PATRIMONIAL -Levantamento em 31 de Dezembro de 2017

ATIVO			PASSIVO		
ATIVO	R\$	111.829,37	PASSIVO	R\$	111.829,37
CIRCULANTE	R\$	36.406,46	CIRCULANTE	R\$	1.770,00
DISPONIBILIDADES	R\$	23.407,70	EXIGÍVEL A CURTO PRAZO	R\$	1.770,00
CAIXA E BANCOS	R\$	23.407,70	CONTABILIDADE	R\$	400,00
TITULOS A RECEBER	R\$	12.998,76	OBRIGS. COM FORNECEDORES	R\$	1.370,00
			OBRIGS. SOCIAIS	R\$	-
NÃO CIRCULANTE	R\$	75.422,91	OBRIGS.TRIBUTÁRIAS	R\$	-
IMOBILIZADO	R\$	72.422,91			
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$	2.000,00	INEXIGÍVEL	R\$	110.059,37
MOVEIS E UTENSÍLIOS	R\$	21.313,83	PATRIMÔNIO SOCIAL	R\$	110.059,37
INSTRUMENTOS MUSICAIS	R\$	18.764,00	FUNDO PATRIMONIAL	R\$	1.335,12
EQUIP.INFORMÁT, AUDIOV, AR CONDIC.	R\$	10.909,81			
IMOBILIZADO CMDCA	R\$	28.595,04	RESERVAS DE LUCROS	R\$	108.724,25
(-) DEPRECIAÇÕES	R\$	9.159,77	SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO	R\$	122.018,99
BENS INTANGÍVEIS	R\$	3.000,00	DEFICIT DO ANO	R\$	13.294,74
TOTAL DO ATIVO	R\$	111.829,37	TOTAL DO PASSIVO	R\$	111.829,37

Reconhecemos a exatidão do presente balanço, levantado em 31 de Dezembro de 2016 A ADMINISTRAÇÃO

Demostração de Resultado do Exercício 31/12/2017								
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	R\$	271.960,05	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	283.661,92			
CONTRIBUIÇÕES ASSOCIADOS	R\$	760,35	SERVICOS PRESTADOS	R\$	24.880,00			
SUBVENÇÕES/C PUBLICAS	R\$	36.000,00	SERVIÇOS PRESTADOS PJ	R\$	179.557,97			
APRESENTAÇÕES MUSICAIS	R\$	-	ENERGIA ELÉTICA	R\$	2.054,89			
DONATIVOS EM DINHEIRO	R\$	13.094,52	BENS DE NATUREZA PERMANENTE	R\$	7.409,32			
PATROCÍNIO ESCOLA DE MÚSICA	R\$	60.000,00	MATERIAL EXPED.HIGIENE CONSUMO	R\$	3.735,31			
CONVENIO CMDCA	R\$	136.046,00	LANCHES E REFEIÇÕES	R\$	8.158,78			
DOAÇÃO TRIBUNAL JUSTIÇA SP	R\$	26.059,20	DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	R\$	8.672,36			
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	R\$	271.960,05	ALUGUÉIS/CONDOMÍNIOS	R\$	29.501,16			
			DESPESAS DIVERSAS	R\$	3.565,13			
			ENCARGOS SOCIAIS	R\$	2.778,06			
			DESPESAS COM INSTRUMENTOS	R\$	1.748,94			
			CONTABILIDADE	R\$	11.600,00			
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO				-R\$	11.701,87			
DESPESAS FINANCEIRAS				R\$	1.592,87			
SUPERAVIT/DÉFICT LUÍQUIDO DO PERÍODO				-R\$	13.294,74			
DEFICIT DO PERÍODO				R\$	13.294,74			

Reconhecemos a exatidão da presente demonstração encerrada em 31 de dezembro de 2017 conforme documentação apresentada

A ADMINISTRAÇÃO